
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773  15Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

CONSIDERANDO, a necessidade de dá seguimento aos trabalhos de rotina, para 
avaliação e acompanhamento do acervo patrimonial deste IASEP, incluído o 
material de almoxarifado(permanente e de consumo), junto ao SISPAT e outros;
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão, para elaboração do Inventário para o ano de 
2024, dos Bens Patrimoniais deste IASEP, existentes na Capital e Interior 
do Estado, avaliação dos bens móveis, imóveis, inservíveis, extraviados, 
bem como doação, o que couber, para Entidades Filantrópicas sem fins 
lucrativos, Órgãos Estaduais e Municipais e, sob presidência do primeiro, 
designa os seguintes servidores: REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA, 
matrícula nº 4007999/1, Técnico de Administração e Finanças, LEANDRO 
LUCAS DOS SANTOS, matrícula nº 57232974/1, Assistente Administrativo, 
no exercício das funções de Coordenador Administrativo, ANA LETÍCIA 
BARBOSA DE SOUSA, matrícula nº 5948236/1, Gerente de Material 
e Patrimônio e CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA, matricula nº 3156982/1, 
Assistente Administrativo, todos com lotação na DAF;
A presente PORTARIA retroagirá seus efeitos a contar do dia 01 de janeiro de 2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1058769
.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 
PUBLICADOS NO DIA 08/03/2024
DIÁRIO Nº 35.738, Protocolo Nº 1045683.
CONTRATO N° 063/2022 – 2° TERMO ADITIVO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 10/03/2024.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 07/03/2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 
PUBLICADOS NO DIA 08/03/2024
DIÁRIO Nº 35.738, Protocolo Nº 1045683.
CONTRATO N° 008/2020 – 4° TERMO ADITIVO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2024.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 
PUBLICADOS NO DIA 01/04/2024
DIÁRIO Nº 35.764, Protocolo Nº 1045693.
CONTRATO N° 016/2023 – 1° TERMO ADITIVO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2024.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 
PUBLICADOS NO DIA 01/04/2024
DIÁRIO Nº 35.764, Protocolo Nº 1045693.
CONTRATO N° 014/2023 – 1° TERMO ADITIVO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2024.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 
PUBLICADOS NO DIA 03/02/2024
DIÁRIO Nº 35.666.
CONTRATO N° 069/2021 – 2° TERMO ADITIVO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 31/03/2024.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP
ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS 
PUBLICADOS NO DIA 08/03/2024
DIÁRIO Nº 35.738, Protocolo Nº 1045683.
CONTRATO N° 126/2022 – 2° TERMO ADITIVO
ONDE SE LÊ:
DATA DA ASSINATURA: 02/03/2024.
LEIA-SE:
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1059095
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE nº. 35.767, do dia 03/04/2024,
Protocolo nº. 1057129, referente ao CONTRATO Nº 016/2024
Contratada: J S EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA
CNPJ nº 10.770.079/0002-74
ORDENADORA: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1059128

..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E 
PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 305 DE 04 DE ABRIL DE 2024
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social 
do Estado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 
30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 3.792, de 22/03/2024, 
publicado no DOE nº 35.757, de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/354259 (PAE), de 26/03/2024, que trata sobre autorização de 
deslocamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
FORMALIZAR A CONCESSÃO ao militar Antonio de Castro Catete Fonseca, 
matrícula nº 5124034/1, 18 e 1/2 (dezoito e meia) diárias, a fim de realizar 
atendimento de beneficiários no Caminhão – Unidade Móvel do IGEPPS, no 
período de e 26/03/2024 a 13/04/2024.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Tracuateua/PA e Primavera/PA
Valor unitário:  R$ 343,16
Importância a ser paga: R$ 6.348,46
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 04 
de abril de 2024.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA 
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará

Protocolo: 1058805
PORTARIA Nº 293 DE 02 DE ABRIL DE 2024
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social 
do Estado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 
30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 3.792, de 22/03/2024, 
publicado no DOE nº 35.757, de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/315209 (PAE), de 18/03/2024, que trata sobre autorização de 
deslocamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
FORMALIZAR A CONCESSÃO à servidora Poliana Vitoria Souza Rabelo, 
matrícula nº 5960294/2, de 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, a fim de 
organizar e acompanhar a conferência dos bens móveis no pólo do IGEPPS, 
no período de 20/03/2024 a 22/03/2024.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Marabá/PA
Valor unitário:  R$ 237,38
Importância a ser paga: R$ 593,45
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 02 
de abril de 2024.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA 
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do 
Estado do Pará

Protocolo: 1058976
PORTARIA Nº 307 DE 04 DE ABRIL DE 2024
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social 
do Estado do Pará – IGEPPS, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 
30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 3.792, de 22/03/2024, 
publicado no DOE nº 35.757, de 25/03/2024; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2024/346831 (PAE), de 25/03/2024, que trata sobre autorização de 
deslocamento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
FORMALIZAR A CONCESSÃO à servidora Lorena Luzia dos Santos Costa, 
matrícula n° 5980347/1, de 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias, a fim de 
alinhar e verificar as necessidades do polo do IGEPPS, no período de 
15/04/2024 a 19/04/2024.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Santarém/PA
Valor unitário:  R$ 308,84
Importância a ser paga: R$ 1.389,78
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.


